
Protokol ze závodu 

Soutěž: MČR družstev 2024 – finále – 1. a 2. liga 

Termín a místo 
konání:  

23.–24. 3. 2024 (České Budějovice, 50 m, 8 drah) 

Vrchní rozhodčí: Lukáš Kousal (WA), Petra Chocholatá (II.) 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti:  

Účast oddílů potvrzena včas při prezenci v sobotu před začátkem závodů v daném čase. 

2. odhlášky: 
Nebyly. 

3. přihlášky štafet: 
Včas v termínu dle SZŘ 60 minut před začátkem závodního půldne, některé týmy až po opakované výzvě. 
Pozdějším změnám ze zdravotních důvodů bylo operativně vyhověno. 

Závodiště 
1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí): 

Vše dle pravidel a bez výhrad. 
2. označení 15 m: 

Barevně odlišeno na lajnách. Na 15 m záchytné lano. 
3. praporky pro znakové obrátky: 

Vše dle pravidel a bez výhrad, s logem sponzora arena. 
4. výsledková tabule: 

Vše dle pravidel a bez výhrad. Nainstalovaná 10řádková světelná tabule se jmény, časy a pořadím na dobře 
viditelném místě na boční straně bazénu nad stupni vítězů. 

5. ozvučení: 
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

6. stupně vítězů: 
Vše dle pravidel a bez výhrad. Velké vestavěné stupně vítězů, výhodné pro soutěž družstev. 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel (komentování v cizím (ang.) jazyce): 
Závod MČR – vyvěšena státní vlajka ČR. Před začátkem prvního půldne přehrána česká hymna. 

Sbor rozhodčích 
1. úbor rozhodčích: 

Rozhodčí v bílém tričku Rozhodčí, většinou dlouhé bílé kalhoty, ale i šortky a sukně (vhodné do budoucna 
šířit osvětu). Vrchní funkce: všichni v dlouhých bílých kalhotách a bílých botách, vrchní rozhodčí červená 
trička, startéři modrá trička, vedoucí protokolu černé tričko (košile). 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: 
Pořadatelem zajištěno v dostatečném množství, vše dle pravidel. Stopky, psací potřeby, podložky bez 
výhrad, píšťalky pro budoucí závody zajistit lepší, byly špatně slyšet při signalizaci posledních dvou délek 
u 800 a 1500 VZ. 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: 
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m):  
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

Průběh závodu 
1. startovní listina: 

Zveřejněná vždy s předstihem v prostoru vstupu do šaten a ve vestibulu u bufetu. Dále zveřejněna 
v elektronické podobě na stránkách IS ČSPS a v informační skupině v aplikaci WhatsApp. 

2. doplnění náhradníků: 
Soutěž družstev, bez náhradníků. 

3. nultá rozplavba: 
Nebyla. 



4. přerušení závodu: 
Závody probíhaly hladce bez přerušení. 

5. diskvalifikace: 
Dle očekávání na soutěži úrovně finále MČR: 3 diskvalifikace 
- 1x nenastoupení na start, pokutováno na místě 500 Kč (předáno na ČSPS) 
- 1x chybná obrátka Z/P v polohovém závodě 
- 1x předčasný odskok ve štafetě 

6. námitky, protesty:  
Bez námitek a protestů. 

Výsledky 
1. zpracování: 

Bez připomínek, na výborné úrovni. 
2. vyvěšení: 

Po doplavání příslušné disciplíny v prostoru vstupu do šaten a ve vestibulu u bufetu, a to jak výsledky 
disciplíny, tak průběžné pořadí družstev. 

3. výsledky (on-line, v el. podobě):  
Ihned po doplavání zveřejněny v IS ČSPS a v informační skupině aplikace WhatsApp. 

Funkce časomíry:  
Vše funkční, bez výhrad. 

Práce rozhodčích:    
Standardně na velmi dobré úrovni. 

Připomínky pro komisi rozhodčích: 
Bez připomínek. 

Ostatní:  
1. Do dalšího ročníku by bylo vhodné pro lepší orientaci číslovat disciplíny 1. ligy 101, 102 atd., disciplíny 

2. ligy 201, 202 atd. (Teď se číslovala 1. liga 1, 2 atd, 2. liga 101, 102 atd.) 
 

2. Do dalšího ročníku opravit nepřesnosti v STD ohledně nasazování do drah ve finálovém (a 
semifinálovém) kole soutěže družstev. 
 

3. Do dalšího ročníku doplnit do STD jasný postup, jak se hodnotí družstva v případě shody bodů za 
pořadí v celkovém pořadí (nyní se píše jen o pomocných AQUA bodech, ale nikde výslovně není řečeno, 
že se mají použít jako druhotné kritérium při rozhodování o pořadí). 
 

4. Velmi pozitivně bylo hodnoceno zkvalitnění grafiky streamového přenosu (představování závodníků 
před startem, start závodu, doplavání, sumarizace výsledků.  
 

5. Vzhledem k časovému souladu streamové grafiky a průběhu závodů byli závodníci představováni vždy až 
po doplavání rozplavby, což lehce protáhlo délku půldne, avšak převýšeno cenou perfektně časově 
laděného streamu. Podle předběžných propočtů se první půlden protáhl o cca 45 minut. Druhý půlden 
byl přepočítán a časový harmonogram přesně seděl (2 minuty mezi rozplavbami). Časování a rychlost 
průběhu závodů posouzeno jako optimální a důstojné této soutěži. 

 
Děkuji organizátorům i rozhodčím za výborně odvedenou práci. 

 
 
Datum: V Brně, 26. 3. 2024                                                         Podpis: Hana Netrefová, vedoucí protokolu 

 


